令 和 ４ 年 ９ 月 １ ４ 日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「第３回高校生発！いわきテイクアウトメニュー開発」の実施について

このことについて、下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 目的

いわき市内の高校生と市内飲食店等が、共同でいわき市産農林産物を使用したテイクアウト

メニューを開発し、これらのＰＲを行うほか、市内飲食店等の協力を得て実食キャンペーンを

展開し、いわき市産農林産物の新たな魅力を広く消費者に紹介します。

２ 開催概要

（１）内容

いわき市内の高校生を対象に、いわき市産「トマト」「ネギ」「米（Iwaki Laiki）」「きの

こ（しいたけ、エリンギ、なめこ）」を使用したアイデアレシピを募集し、市内の飲食店等

５店舖（以下、「協力店」とします。）における書類審査を経て、高校生と協力店をマッチン

グします。

マッチングした高校生と協力店は、高校生が考案したレシピを基に共同でテイクアウトメ

ニューを開発します。

開発したテイクアウトメニューは、実食キャンペーンの期間中に協力店等で消費者の皆さ

んへ提供します。

（２）スケジュール

オリジナルレシピの募集 令和４年９月１５日（木）～１０月３１日（月）

書類審査 令和４年１１月１日（火）～１１月８日（火）

商品開発 令和４年１１月１５日（火）～１２月２３日（金）

お披露目イベント 令和５年２月上旬（予定）

実食キャンペーン 令和５年２月上旬～中旬（予定）

３ 協力店

株式会社マルト （いわき市勿来町窪田十番 3-1）

ダイニングキッチン 月海-Ruu- （いわき市植田町中央１丁目 3-3）

ビストロ あん庵 （いわき市平堂ノ前 22 いわき市労働福祉会館 1F）

DELICA CAFÉ kibaco （いわき市平下神谷字下川原 103-2）

パティスリー ペール ノエル （いわき市三和町中三坂字羽生 39）

プレスリリース

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 藤原 かおり

電話：０２４６－２４－６１５０（直通）